⁷ Ibid.

uexella

VARIANTS I FORMES:

uexela, ueixella.

ETIMOLOGIA:

Forma plural o femenina de *uexellum* o *uexell*, variants de *uāscellum*, *-ī*, diminutiu de *uāsculum*, *-ī*, que és, al seu torn, diminutiu de *uās*, *uāsis* ‘vas, recipient’.

SIGNIFICAT:

‘Vaixella’.

FORMES ROMÀNIQUES:

Cat. *vaixella*, fr. *vaisselle*, esp. *vajilla*, pg. *baixela*.

TESTIMONIS:

- (1) **952** Junyent, *DipVic* 275, p. 231: uindo uobis in cassis, in curtis, in ortis, in terris et in uineis, et ueixella, qui mihi auenit de genitores meos, et est et omnia in comitatum Barchinona uel in Ausona.
- (2) **1024** Udina, *La successió testada* 134, p. 314: de ipso pane et uino et bestias: porcos, oues, chapras et uolatilia, tam maiore quam minore, et uexella tam maiore quam minore uel de ipsa usubilia.
- (3) **1029** DACCBBarcelona 437, p. 835: et ipsis eguas et uacas et oues et porcos et pano et uino, tonnas, cubos, boues et asinos et someras et uexela de auro et de argento, id sunt, enapos V et gradals II et copes II et cuzlares VII, et isto auere uindere faciatis.
- (4) **1060** CDipSGirona 283, p. 292: de uexella remaneat ipsa medietate ad iam dicta uxor mea. A Bonifilio meo tutore tina I optima et tonna I in monte Bosinno.
- (5) **1061** Baraut, *DocUrgell* 734 (Urgellia 6, p. 106): ipsa uexella iussit dare a muliere sua, et post obitum suum ipsa tonna maiore cum ipso cubo maiore a Sancti Andree remaneat.
- (6) **1063** CDipSGirona 294, p. 302: ipsas meas plantes similiter, et ipso meo sacrario ab ipsa uexela si[m]liter fiat, exceptus tina I et tona I.
- (7) **1068** Chesé, *DipÀger* 87, p. 327: mea porcione que mihi adtingerit in uexella ex argento, et sellas et frenos de argento, siue in spatas atque alspergos precipio ex inde facere tres partes.

- (8) **1068** Puig i Ustrell, *Dipl. St. Llorenç del Munt* 438, p. 1237: a Ermensendis et Eigina tona I mediana et cub I minor, et alia uexela maiora uel minora remanead ad filios meos masculos.
- (9) **1078** DACCBBarcelona 1330, p. 2072: dimisit ad fratres suos Petro et Odda predictos ipso suo sacrario de Sancti Atriani cum ipsa uexela de cubos et tonnas qui ibidem erant.
- (10) **1079** Baraut, *DocUrgell* 925 (Urgellia 7, p. 57): alium meum auere qui remanent de pane et uino et bestias maiores uel minores, uexela maiore uel minore ubi inuenire potueritis donetis pro anima mea in ecclesiis.
- (11) **1081** CDipSGirona 377, p. 392: ad Raimundum Mironem dimitto ipsam domum quam mihi dimisit Bonuc que est iusta scalam sancte Marie, cum ipsa mea uexela tota qui ibi est.
- (12) **1082** DACCBBarcelona 1410, pp. 2188-2189: siue cum ipsa uexella qui est in ipso castrum, cum de hoc totum qui ad eius castrum pertinent, et cum ipsa uascula minore qui est in Gisalmonn.
- (13) **1085** Álvarez, *Òdena* 25, pp. 63-64: de alium nostrum mobilium quod habemus de annona et uino et de bestias et grossas et minutas et de uexela et grossa et minuta et de uascula maiora uel minora siue de nullum alium mobilium [ubi] res posseant inuenire mei manumissores.
- (14) **1090** Baraut, *DocUrgell* 1062 (Urgellia 7, p. 180): ad Iozleta cum filiis suis boue I et oches III, cum ipsa uexella et cum ipsa ferramenta qui est in ipsa mansione et cum ipso porc.
- (15) **1093** DACCBBarcelona 1597, p. 2475: dimisit ad Arnallo, filio suo, ipsos suos alodios que abebat in Vallense cum ipsis casis et cum ipsa uexela et uascula.